



SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
WOJEWÓDZKI  
SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 4  
AL. LEGIONÓW 10 41-902 BYTOM  
TEL. 032 281-02-71-7 FAX 032 281-02-70 NIP: 626-25-10-567  
KONTO BANKOWE Bank Śl. II O/Bytom 26105012301000002213137165



LMSZ/ŚZ/2/2017

Bytom, dnia 25 lipca 2017 r.

Do wszystkich zainteresowanych Wykonawców

**Dotyczy konkursu ofert na całodobowe wykonywanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań diagnostycznych rezonansem magnetycznym dla pacjentów Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4 w Bytomiu w wydzierżawionych przez podmiot zewnętrzny pomieszczeniach szpitala w celu utworzenia pracowni rezonansu magnetycznego - LMSZ/ŚZ/2/2017.**

Informuję, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania następującej treści:

#### **DOT. REGULAMINU KONKURSU:**

##### Pytanie 1:

*Dot. §5 ust. 28 – czy zobowiązanie Wykonawcy dotyczące przedstawienia listy badań zleczanych podwykonawcom nie dotyczy podwykonawców-współpracowników Wykonawcy osób fizycznych zatrudnionych w oparciu o umowę cywilnoprawną tzw. Kontrakt, którzy wykonują czynności w związku z udzielaniem przez Wykonawcę świadczeń medycznych? Założeniem Zamawiającego było raczej uzyskanie informacji o typowym podwykonawstwie, a nie warunkach współpracy zbliżonej do zatrudnienia w oparciu o umowę o pracę.*

##### Odpowiedź:

*Zobowiązanie Wykonawcy opisane w § 5 ust. 28 Regulaminu Konkursu Ofert nie dotyczy personelu Wykonawcy (niezależnie od jego formy zatrudnienia/współpracy) tj. współpracowników Wykonawcy – osób fizycznych zatrudnionych w oparciu o umowę cywilnoprawną (tzw. kontrakt), którzy wykonują czynności w związku z udzielaniem przez Wykonawcę świadczeń medycznych.*

##### Pytanie 2:

*Dot. §5 ust. 31 – czy Zamawiający zgodzi się aby przyjąć, że 3 kopie sprawozdań wydawane są nieodpłatnie, a następnie zgodnie z cennikiem Wykonawcy?*

##### Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody.*

##### Pytanie 3:

*Dot. §5 ust. 35 – czy Zamawiający zgodzi się przyjąć, że kontrola musi być zapowiedziana i przeprowadzona w terminie uzgodnionym z Wykonawcą i może dotyczyć jedynie badań przeprowadzonych na zlecenie Zamawiającego?*

##### Odpowiedź:

*Zamawiający podtrzymuje zapisy §5 ust. 35 Regulaminu. Wskazano w nim jednoznacznie, że prawo do kontroli dotyczy realizacji świadczeń zdrowotnych, które zdefiniowano w §2 ust. 1 Regulaminu.*

Pytanie 4:

*Dot. §5 ust. 39 – czy Zamawiający zgodzi się na skrócenie terminu płatności do 30 dni?*

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących terminów płatności.*

Pytanie 5:

*Dot. §5 ust. 41 – czy Zamawiający skłonny jest wydłużyć okres na rozpatrzenie reklamacji przynajmniej do 10 dni? Biorąc pod uwagę, że 3 dniowy termin uwzględnia również święta może się zdarzyć, że rozpatrzenie reklamacji byłoby niemożliwe lub znacznie utrudnione (np. reklamacja złożona 24 grudnia), co uzasadnia przedłużenie terminu, ewentualnie dodanie słowa „robocze”.*

Odpowiedź:

*Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów dotyczących terminu pisemnego ustosunkowania się Wykonawcy do reklamacji zgłoszonych przez Zamawiającego na 3 dni robocze.*

Pytanie 6:

*Dot. §6 ust. 8 pkt d) – czy w związku z zastrzeżeniem zakazu konkurencji Zamawiający również zobowiązuje się do nieprowadzenia działalności konkurencyjnej wobec Wykonawcy oraz zlecenia badań MR wyłącznie Wykonawcy?*

Odpowiedź:

*Zamawiający nie zobowiązuje się do nieprowadzenia działalności konkurencyjnej wobec Wykonawcy oraz zlecenia badań MR wyłącznie Wykonawcy. Podkreślenia wymaga fakt, że niniejsze postępowanie konkursowe ma na celu zawarcie umowy z Wykonawcą na realizację świadczeń zdrowotnych w lokalizacji Szpitala m.in. w celu ograniczenia konieczności transportu medycznego pacjentów poza siedzibę Zamawiającego. Jednocześnie informuję, że obecnie Zamawiający nie planuje podejmowania działalności konkurencyjnej wobec Wykonawcy.*

Pytanie 7:

*Dot. §6 ust. 10 – czy pisząc o zmianach Zamawiający miał na myśli jedynie trwałe zmiany w strukturze lokalu np. wyburzenie ściany?*

Odpowiedź:

*Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §6 ust. 10 Regulaminu poprzez dodanie po wyrazie „dokonania” a przed „zmian” wyrazu „trwałych”.*

## **DOT. PROJEKTU UMOWY NA WYKONYWANIE ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH:**

Pytanie 8:

*Dot. §4 ust. 1 pkt 15) – czy w razie awarii lub innych nagłych zdarzeń Wykonawca będzie mógł utrzymać ciągłość świadczeń poprzez badanie pacjentów w jednej z innych pracowni MR należących do Wykonawcy? §4 ust. 1 pkt 17)*

Odpowiedź:

*Zamawiający wyraża zgodę, przy czym koszty transportu pacjentów oraz wszelkie dodatkowe koszty poza kosztem samego badania ponosi Wykonawca. Jednocześnie Wykonawca musi spełnić wszystkie pozostałe warunki umowy (w szczególności dotyczące terminów realizacji oraz wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych).*

Pytanie 9:

*Dot. §4 ust. 1 pkt 16) – czy w przypadku opisanym w przedmiotowej jednostce redakcyjnej Zamawiający pokryje koszty transportu pacjenta do innej pracowni MR?*

Odpowiedź:

*W przypadku opisanym w §4 ust. 16 Zamawiający pokryje koszty transportu pacjenta do innej pracowni MR, po wcześniejszym dokonaniu pisemnej akceptacji przyczyn oraz miejsca realizacji badania poza siedzibą Zamawiającego.*

Pytanie 10:

*Dot. §4 ust. 1 pkt 17) – czy w świetle przedmiotowego zapisu uzasadnioną przesłanką jest awaria urządzenia MR? Czy w takim przypadku Wykonawca musi uzyskiwać pisemną akceptację, także w przypadku trybu „cito”?*

Odpowiedź:

*Tak – awaria urządzenia MR jest uzasadnioną przesłanką do zastosowania §4 ust. 17 umowy. W ww. sytuacji Wykonawca ma obowiązek niezwłocznie zgłosić pisemnie Zamawiającemu awarię urządzenia oraz uzgodnić z Zamawiającym termin usunięcia awarii. W okresie do usunięcia awarii Wykonawca może otrzymać pisemną zgodę Zamawiającego na realizację badań poza lokalizacją pracowni MR. W przypadku trybu „cito” zgoda Zamawiającego nie jest wymagana. Koszty transportu pacjentów oraz wszelkie dodatkowe koszty poza kosztem samego badania ponosi Wykonawca. Jednocześnie Wykonawca musi spełnić wszystkie pozostałe warunki umowy (w szczególności dotyczące terminów realizacji oraz wysokiej jakości świadczeń zdrowotnych).*

Pytanie 11:

*Dot. §4 ust. 23 – patrz komentarz do §5 ust. 41 Regulaminu [Pytanie 5: dot. §5 ust. 41 Regulaminu – czy Zamawiający skłonny jest wydłużyć okres na rozpatrzenie reklamacji przynajmniej do 10 dni? Biorąc pod uwagę, że 3 dniowy termin uwzględnia również święta może się zdarzyć, że rozpatrzenie reklamacji byłoby niemożliwe lub znacznie utrudnione (np. reklamacja złożona 24 grudnia), co uzasadnia przedłużenie terminu, ewentualnie dodanie słowa „robocze”].*

Odpowiedź:

*Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów dotyczących terminu pisemnego ustosunkowania się Wykonawcy do reklamacji zgłoszonych przez Zamawiającego na 3 dni robocze.*

Pytanie 12:

*Dot. §5 ust. 1 – patrz komentarz do §1 ust. 2 pkt c) Umowy dzierżawy [Pytanie 15: dot. §5 ust. 2 pkt c) Projektu umowy dzierżawy – czy Zamawiający jest skłonny do przesunięcia terminu przeprowadzenia prac adaptacyjnych do dnia 30 czerwca 2018 roku?].*

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących terminu przeprowadzenia prac adaptacyjnych oraz pełnego uruchomienia przez Wykonawcę w pomieszczeniach wydzierżawionych od Zamawiającego pracowni rezonansu magnetycznego.*

Pytanie 13:

*Dot. §8 – czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie zapisu o następującej treści: „Łączna wysokość kar umownych określonych w §8 ust. 1,3,5 nie może przewyższyć kwoty ... zł przez cały okres trwania umowy.”?*

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy powyższego zapisu.*

Pytanie 14:

*Dot. §10 ust. 1,2,3 – czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie ust. 1,2,3 ze względu na bardzo duże ryzyko, które niosą one dla Wykonawcy? Dopuszczenie rozwiązania umowy w każdym czasie powoduje, że inwestycja staje się dla Wykonawcy bardzo ryzykowna.*

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z umowy §10 ust. 1,2,3. Zamawiający dysponuje środkami publicznymi, w związku z tym konieczne jest z jego strony zabezpieczenie interesu publicznego w sposób określony w §10 ust. 1. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że „istotna zmiana okoliczności powodująca, że wykonanie umowy nie leży w interesie Zamawiającego, której nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy (...)” występuje niezwykle rzadko i wymaga wykazania przez Zamawiającego bezcelowości realizacji zamówienia dla interesu publicznego.

W celu ograniczenia ryzyka inwestycyjnego Wykonawców wynikającego z prawa do rozwiązania każdą ze stron umowy z zachowaniem 3-miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w §10 ust. 3 zdania: „Ww. prawo przysługuje stronom nie wcześniej niż po upływie 4 lat od daty zawarcia umowy.”.

**DOT. PROJEKTU UMOWY NA DZIERŻAWĘ POMIESZCZEŃ:**

Pytanie 15:

Dot. §1 ust. 2 pkt c) – czy Zamawiający jest skłonny do przesunięcia terminu przeprowadzenia prac adaptacyjnych do dnia 30 czerwca 2018 roku?

Odpowiedź:

Zamawiający (Wydzierżawiający) nie wyraża zgody na zmianę zapisów dotyczących terminu przeprowadzenia prac adaptacyjnych oraz pełnego uruchomienia przez Wykonawcę (Dzierżawcę) w pomieszczeniach wydierżawionych od Zamawiającego pracowni rezonansu magnetycznego.

Pytanie 16:

Dot. §1 ust. 2 pkt k) – czy w związku z zastrzeżeniem zakazu konkurencji Zamawiający również zobowiązuje się do nieprowadzenia działalności konkurencyjnej wobec Wykonawcy oraz zlecenia badań MR wyłącznie Wykonawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający (Wydzierżawiający) nie zobowiązuje się do nieprowadzenia działalności konkurencyjnej wobec Wykonawcy (Dzierżawcy) oraz zlecenia badań MR wyłącznie Wykonawcy (Dzierżawcy). Podkreślenia wymaga fakt, że niniejsze postępowanie konkursowe ma na celu zawarcie umowy z Wykonawcą (Dzierżawcą) na realizację świadczeń zdrowotnych w lokalizacji Szpitala m.in. w celu ograniczenia konieczności transportu medycznego pacjentów poza siedzibę Zamawiającego (Wydzierżawiającego). Jednocześnie informuję, że obecnie Zamawiający (Wydzierżawiający) nie planuje podejmowania działalności konkurencyjnej wobec Wykonawcy (Dzierżawcy).

Pytanie 17:

Dot. §1 ust. 2 pkt m) – jakie dokładnie obciążenia publicznoprawne będą ciążyły na Dzierżawcy?

Odpowiedź:

Oplaty określone w §1 ust. 2 pkt m) Projektu umowy na dzierżawę pomieszczeń to wszelkie ponoszone przez Zamawiającego (Wydzierżawiającego) opłaty, podatki oraz inne ciężary publiczne związane z przedmiotem dzierżawy, które wynikają z obowiązujących w danym momencie przepisów prawa. Wszelkie obecnie obowiązujące obciążenia Wykonawcy (Dzierżawcy) zostały opisane w Projekcie umowy na dzierżawę pomieszczeń oraz Regulaminie.

Pytanie 18:

Dot. §2 ust. 5 – czy Zamawiający dopuszcza aby czynsz dzierżawny był płatny od dnia uruchomienia pracowni RM?

Odpowiedź:

[Sprostowanie omyłki pisarskiej w zapytaniu Wykonawcy (Dzierżawcy): ww. kwestia została opisana w §2 ust. 6 Projektu umowy na dzierżawę pomieszczeń.] Zamawiający (Wydzierżawiający) nie wyraża zgody na zmianę zapisów §2 ust. 6 ww. Projektu umowy.

Pytanie 19:

Dot. §2 ust. 9 – z czego wynika, że pierwsza waloryzacja czynszu dzierżawy nastąpi po upływie 6 miesięcy od zawarcia umowy? Ostatnie zdanie w tym ust. powinno zostać wykreślone.

Odpowiedź:

Zamawiający (Wydzierżawiający) wyraża zgodę na wykreślenie ostatniego zdania w §2 ust. 9 Projektu umowy na dzierżawę pomieszczeń.

Pytanie 20:

Dot. §3 ust. 2 – czy Zamawiający jest skłonny do zastąpienia 3 dniowego terminu na zdanie lokalu na termin realny do spełnienia tj. 60 dni?

Odpowiedź:

Zamawiający (Wydzierżawiający) wyraża zgodę na zmianę zapisów §3 ust. 2 Projektu umowy w kwestii terminu zwrotu przez Wykonawcę (Dzierżawcę) przedmiotu dzierżawy na termin nie późniejszy niż 30 dni po zakończeniu umowy.

Pytanie 21:

Dot. §4 ust. 8 – powtórka w stosunku do §4 ust. 4.

Odpowiedź:

Sprostowanie oczywistej omyłki edytorskiej Zamawiającego (Wydzierżawiającego): Treść §4 ust. 4 wpisano powtórnie w §4 ust. 8 Projektu umowy na dzierżawę pomieszczeń. Ww. omyłka zostanie poprawiona poprzez usunięcie §4 ust. 8 w ostatecznym tekście Umowy na dzierżawę pomieszczeń.

Pytanie 22:

Dot. §5 ust. 1 – czy wyrazy „podmiotu tworzącego” nie powinny zostać wykreślone? W innym razie zapis jest niezrozumiały.

Odpowiedź:

Zamawiający (Wydzierżawiający) wyjaśnia, iż użyte w §5 ust. 1 Projektu umowy na dzierżawę pomieszczeń określenie „podmiot tworzący” zostało zdefiniowane w art. 2 ust. 1 pkt 6) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t.j. Dz.U. 2016 poz. 1638). Zgodnie z art. 54 ust. 5 ww. ustawy „Czynność prawna mająca na celu zmianę wierzyciela samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej może nastąpić po wyrażeniu zgody przez podmiot tworzący. (...)” W związku z powyższym Zamawiający (Wydzierżawiający) nie wyraża zgody na wykreślenie w §5 ust. 1 Projektu umowy wyrazów „podmiotu tworzącego”.

Pytanie 23:

Dot. §6 ust. 3 – czy Zamawiający zgodzi się aby po wyrazie „naruszenia” a przed „postanowień” dodać wyraz „istotnych”? Uzasadnionym jest aby nie każde a tylko istotne naruszenia były podstawą do rozwiązania umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający (Wydzierżawiający) nie wyraża zgody na zmianę zapisów §6 ust. 3 Projektu umowy na dzierżawę pomieszczeń. Jednocześnie informuję, że w przypadku naruszeń postanowień umowy przez Wykonawcę (Dzierżawcę) rozwiązanie umowy nie jest obligatoryjne oraz musi zostać poprzedzone wezwaniem przez Zamawiającego (Wydzierżawiającego) do zaniechania naruszeń i wyznaczeniem dodatkowego 7-dniowego terminu na ich usunięcie.

Pytanie 24:

*Dot. §6 ust. 5 – z tego zapisu wynika, że Zamawiający warunkuje kontynuację umowy dzierżawy od obowiązywania umowy na świadczenia zdrowotne. Czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie tego zapisu?*

Odpowiedź:

*Zamawiający (Wydierżawiający) wyraża zgodę na zmianę zapisów §6 ust. 5 poprzez zmianę wyrazu „wygasa” na „może zostać rozwiązana przez Wydierżawiającego z 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia”.*

Pytanie 25:

*Dot. §6 ust. 6 – czy Zamawiający dopuszcza wykreślenie zapisu, który powoduje, że umowa może zostać w każdym czasie rozwiązana ze względu na bardzo ogólną przesłankę interesu publicznego? Jeżeli nie to czy Zamawiający dopuszcza przejęcie wyposażenia pracowni RM na warunkach z góry uzgodnionych?*

Odpowiedź:

*Zamawiający (Wydierżawiający) nie wyraża zgody na wykreślenie z umowy §6 ust. 6. Zamawiający (Wydierżawiający) nie wyraża zgody na przejęcie wyposażenia pracowni MR na warunkach z góry uzgodnionych. Jednocześnie informuję, że Zamawiający (Wydierżawiający) nie wyklucza przejęcia wyposażenia pracowni MR na podstawie warunków ustalonych w drodze późniejszych negocjacji z Wykonawcą (Dzierżawcą).*

**DOT. FORMULARZA OFERTOWEGO (ZAŁĄCZNIK NR 1 DO REGULAMINU):**

Pytanie 26:

*Punkt 13 na liście załączników zakłada dołączenie do oferty sprawozdania za rok 2016. Jeżeli Wykonawca na podstawie obowiązujących przepisów prawa nie jest zobowiązany do sporządzenia sprawozdania finansowego, czy przedmiotowy wymóg może zostać spełniony poprzez przedstawienie wyciągu z KPiR?*

Odpowiedź:

*Jeżeli Wykonawca na podstawie obowiązujących przepisów prawa nie jest zobowiązany do sporządzania sprawozdania finansowego wymóg określony w punkcie 13 formularza ofertowego może zostać spełniony przez Wykonawcę poprzez dołączenie do oferty uwierzytelnionego wyciągu z podatkowej księgi przychodów i rozchodów.*

**DOT. WARUNKU ZAINSTALOWANIA FABRYCZNIE NOWEGO APARATU MR:**

Pytanie 27:

*Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zainstalowania aparatu rezonansu magnetycznego poddanego procesowi rekonwalescencji fabrycznej, zrealizowanego przez oryginalnego producenta aparatu i wykonanego w roku 2017 oraz potwierdzonego certyfikatem producenta?*

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody. Szczegółowe wymagania dotyczące aparatu MR zostały określone w §7 Regulaminu konkursu.*

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego nr 4  
w Bytomiu  
*dr n. med. Jerzy Pieniążek*